Donum eciam dedi deo et sancte Marie sanctoque Benedicto, ego rex Magnus,
statuens auctoritate regali, quad omnis vagus et profugus, sive homo, sive iumen-
turn, sive quodcumque animal sit, si in monasterium aut inter familiam, seu
inter bestias sancti Benedicti devenerint, in illis non habeat potestatem nuntius
regis, neque ducis, neque cuiusquam comitis aut primatis, sed sint in potestate
sancti Benedicti et sui abbatis, et secundum consuetudinem Hungarorum
faciat abbas et iudicet.

Preterea ego Magnus qui et Geisa, gracia dei Pannoniorum rex coneecratus,
auctoritate regali concedens statui, ut ecclesia illa decimas suas omnes et cranium
hominum suorum, tam liberorum, quam servorum, ubique hoc in regno existen-
cium habeat . . .
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Doc. Nr. 4
1138 Septembrie 3.

...In villa Sahtu sunt allatores salis, quorum nomina sunt hec : Subu, Mihali,
Iwanus, Hilaldi, Maradek, Gucur, Ceuse, Forcos, Embel, Michal, Silev, Wosos,
Sima, Numarek, Bise, Pedur, Wendeg, Tuda, Kewereg, Niundi, Sumpu, Custi
Aianduk, Nicolus, Buken. Isti per annum sexies redeunt de utrasilvanis partibu5
u .que ad forum Sumbuth cum duabus navibus.

In ultrasilvanis partibus sunt mansiones, que sal dare debent, scilicet XXIIIIr'r
milia salis. Nomina autem mansionum sunt: Wosas, Martin, Kinis, Besedi,
Smin, Sokol, Lesin, Ginon, Fuglidi, Boch, Kosu, Himudi, Satadi, Uza, Eulengen,
Vir, Emis, Viuscij, Halisa, Ellu, Wendi, Ogsan, Cesti, Orsci, Sounik, Simon,
Wasil, Issac, Vtos, Chris.

In ultrasilvanis partibus sunt homines, qui debent per annum dare XX6
mirtures, C corrigias et unam pellem ursinam et I cornu bubalinum . . .

Ex ore regis Bele et Elene regine et omnium episcoporum, scilicet Feliciani
atchiepiscopi, Pauli episcopi Geuriensis; Petri episcopi Wesprimiensis, Mar-
charii episcopi Qainqueecclesiensis, Marcelini episcopi <Wa >ciensis, Besterti
episcopi Zunadiensis, Walterii episcopi Waradienisis, Kathapani prepositi Alben-
sis et omnium comitum quos tunc adesse contigit, scilicet Fonsol prefecti,
Achus comitis Bihariensis, Mathei comitis Nove Civitatis, Martini comitis
Saliensis 1) et aliorum plurimorum nobilium. . . .

Doc. Nr. 8
1165.

Notum sit omnibus principibus sub dicione regis Hungarie existentibus
tam modernis quam posteris, quod ego Stephanus dei gracia sublimis ac trium-
phator Hungarorum rex, Geysse, illustrissimi regis filius, paterni regni guber-
nacula deo annuente obtinens, ad remedium anime patris mei meeque saluti
et fratrum meorum providens, monasterio Almi ducis in honorem sancte Marga-
rete in Meches constructo, hanc helemosinam institui, ut quicumque defe-
rentes sal per portam Meches transirent, de singulis curribus de numero salium
ac regiam partem pertinencium unum lapidem salis predicto monasterio
darent. Si vero contigerit, quod aliquando pro salibus predictis denarios in
pattern regis acceperint, de singulis curribus unius lapidis precium de parte
regis predicto monasterio semper solvatur. Factum est autem hoc anno domi-
nice incarnacionis MCLXV, anno regni mei Tiff consensu cunctorum ptinci-